
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 

 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE 

 

Numero 99 

Data   30-09-2020 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

TECNICO, CATEGORIA D1, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 

PRESSO L'AREA TECNICO-MANUTENTIVA. APPROVAZIONE 

VERBALI E GRADUATORIA FINALE DI MERITO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con DGC n. 94 del 31/10/2018 è stato approvato il Piano del Fabbisogno 

del Personale per il periodo 2019/2021, successivamente modificato da: 

- DGC n. 16 del 09/03/2019, avente ad oggetto: “Modifica piano programma fabbisogno 

personale anno 2020”, con la quale è stata prevista, tra l’altro, l’assunzione a tempo 

indeterminato e pieno, per l’anno 2020, di n.1 unità presso l’Area Tecnico-Manutentiva, 

Categoria Giuridica “D1”; 

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 24/04/2019, avente ad oggetto: “Modifica 

piano del fabbisogno triennale del personale 2019/2021”, con la quale, a seguito delle 

novità introdotte in materia di assunzioni di cui al D.L. n. 4 del 28/01/2019, convertito 

con modificazioni con la Legge n. 26 del 28/03/2019, si è dato atto che le assunzioni 

possono avvenire nell’anno di cessazione del servizio del personale e quindi già nell’anno 

in corso; 

 

VISTA la Determina n. 193 del 22.08.2019 ad oggetto: “Concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura di n. 1 posto di " Istruttore Direttivo Tecnico" categoria giuridica 

"D1" a tempo pieno ed indeterminato presso l'area Tecnico -Manutentiva. approvazione 

schema di avviso pubblico.” con la quale è stato approvato lo schema di avviso pubblico; 

  

DATO ATTO che il bando di concorso è stato pubblicato in forma integrale all'Albo 

Pretorio on line e sul sito web istituzionale del Comune, nonché per estratto sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana 4^ serie “Concorsi ed esami” n. 74 del 17/09/2019; 

 

VISTE, altresì: 

- La Determinazione n. 90 del 28/10/2019 di Area Contabile, con la quale sono stati 

individuati i candidati ammessi con riserva alla procedura in oggetto; 

- La Determinazione n. 95 del 29/10/2019 di Area Contabile, con la quale è stata 

nominata la commissione giudicatrice; 

- La Determinazione n. 102 del 31/10/2019 di Area Contabile ad oggetto “Rettifica 

determina n. 95 del 29/10/2019”; 

- La Determinazione n. 108 del 15/11/2019 di Area Contabile ad oggetto “Rettifica 

determina n. 95 del 29/10/2019”; 

 

ATTESO che la commissione giudicatrice concluse le operazioni di concorso ha trasmesso i 

seguenti verbali: 

- verbale n. 1 del 09.11.2019; 

- verbale n. 2 del 25.11.2019; 

- verbale n. 3 del 25.11.2019; 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 99 del 30-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

- verbale n. 4 del 11.01.2020; 

- verbale n. 5 del 11.01.2020; 

- verbale n. 6 del 10.02.2020; 

allegati al solo originale del presente atto; 

 

ATTESO che a seguito dell'attribuzione dei punteggi assegnati secondo quanto previsto dal 

D.P.R. 487/94, è stata stilata, a cura della commissione, la graduatoria finale di merito come 

risulta in particolare dal verbale n. 6 del 10.02.2020; 

 

ATTESO, altresì, che la graduatoria finale di merito è stata pubblicata sul all’Albo Pretorio 

online e sul sito del Comune;  

RISCONTRATA la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della 

commissione giudicatrice, che risultano conformi al regolamento ed alle disposizioni di 

legge che disciplinano la materia; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario approvare i verbali del concorso in oggetto e la relativa 

graduatoria finale di merito, allegata alla presente determinazione, quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

VISTI: 

- il DPR 487/94; 

- il D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il Regolamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione 

di Giunta Comunale n. 24 del 22/03/2019; 

- l'art.107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1) Che la premessa forma parte integrale e sostanziale della presente determinazione; 

 

2) DI APPROVARE i seguenti verbali:  

- verbale n. 1 del 09.11.2019; 

- verbale n. 2 del 25.11.2019; 

- verbale n. 3 del 25.11.2019; 

- verbale n. 4 del 11.01.2020; 

- verbale n. 5 del 11.01.2020; 

- verbale n. 6 del 10.02.2020; 

allegati al solo originale del presente atto, rimessi dalla Commissione giudicatrice 

preposta al concorso pubblico di cui in premessa, al termine dei lavori; 

 

3) DI DARE atto, che gli originali dei suddetti verbali sono consultabili agli atti d'archivio 

per tutto il periodo di pubblicazione della presente determinazione e che 

successivamente a tale periodo ne è consentito l'accesso ai soggetti titolari di tale diritto; 

 

4) DI APPROVARE la seguente graduatoria finale di merito contenuta verbale n. 6 del 

10.02.2020 che, pertanto, forma parte integrale e sostanziale della presente 

determinazione: 

 

 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 99 del 30-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

POSIZIONE 
COGNOME 

NOME 

MEDIA 

PUNTEGGIO 

PROVE 

SCRITTE 

PUNTEGGIO 

PROVA 

ORALE 

TITOLI 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1 T.G. 26,5/30 29/30 4.6 60,1 

2 S.E. 23,5/30 26/30 8 57,5 

3 C.A. 27,5/30 21/30 8,4 
56,9           

DPR 487/94 

4 B.A. 23,5/30 25/30 8,4 56,9 

5 C.S. 21,5/30 25/30 8,03 54,53 

6 S.F. 23/30 24/30 6,87 53,87 

7 E.M. 22,5/30 23/30 8,2 
53,7            

DPR 487/94 

8 S.E. 23/30 24/30 6,7 53,7 

9 S.D. 21,5/30 21/30 8,8 51,3 

10 M.A. 21,5/30 22/30 4,3 47,8 

  

 

5) DI DARE ATTO, inoltre, che la presente determinazione non è soggetta al visto di 

regolarità contabile, ai sensi dell'art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, non 

comportando di per sé il presente atto impegno di spesa; 

 

6) DI DARE ATTO che la presente graduatoria di merito rimarrà efficace per il periodo 

fissato dalle vigenti disposizioni legislative; 

 

7) DI DARE ATTO, altresì, che all’assunzione si procederà mediante successivo separato 

atto del Responsabile del Servizio con contratto individuale di lavoro a tempo 

indeterminato ai sensi dell'art. 19 del CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

8) DI DARE ATTO, infine, che la presente determinazione, viene pubblicata all'Albo 

Pretorio del Comune per giorni quindici e sul sito internet del Comune di Montefortino 

- Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso (www.montefortino.com). 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                            

          F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

Lì 30-09-2020 

 

http://www.montefortino.com/


 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 99 del 30-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267. 

 

Lì 30-09-2020 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================= 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 30-09-2020   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                              DOMENICO CIAFFARONI 

           ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================== 

 

N. 521       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 30-09-2020 al 15-10-2020  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 15-10-2020 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to PAOLA SCIAMANNA 

 

 

========================================================================== 

 


